D. 26 Februarii, in capitulo partiali ordinario:

[1414] s. 146. *Deputatio ad conscribendas res pilris Kontowski canonici [demortui].*

D. 9 Aprilis, in capitulo partiali extraordinario:

[1415] s. 159. *Fata pilris rmi Szaniawski custodis Łoviciensis.*

Diebus 16—20 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[1416] s. 162. *Lectio statutorum et recapitulatio decretorum.* Relectis statutis et decretis reformationum, tum decretis anteacti capituli generalis et subsequentium partialium, eadem Perillustres Domini ratihabuerunt.

[1417] s. 163 (17 Maii). *Deputatio ad revidendam supellectilem ecclesiae.* Ad revidendam supellectilem Ecclesiae Collegiatae praesentis deputatur pilris Siegel canonicus²⁸, cum relatione Capitulo facienda.

[1418] s. 163. *Deputatio ad librum fundationum.* Ad revidendum librum missarum ex fundationibus absolví et connotari solitarum deputatur pilris rmus Custos, cum relatione Capitulo facienda.

[1419] s. 164. *Electio Provisoris Domus Emeritorum Presbyterorum Archidioecesis, Łowiczi — can. Zachariaszewicz].*

[1420] s. 173 (19 Maii). [Procuratores electi in annum sequentem: bonorum et massae I. Rybiński, causarum S. Szeliski].

[1421] s. 174—175 (20 Maii). *Relatio Deputati ad revisionem supellectilis ecclesiae.* Pilris Siegel canonicus ad revisionem inventarii supellectilis ecclesiasticae deputatus retulit omnia in bona conservatione reperisse. Crucem argenteam proceram Celmo Principi f.m.²⁹ ad scriptum eius manuale cum obligatione restituendi datam. Materiam adamascenam, praevio reversali ilmi Przedwojewski episcopi Bolinensis, pro contegendis parietibus hypocaustorum [s. 175] primatialium in Seminario Łoviciensi commodatam. Argenteriam vero episcopalem Łubienianam³⁰ apud ilmum Przedwojewski exsistere, retulit. Pro qua relatione eidem gratiae actae.

[1422] s. 175. *Argenteria episcopalnis Łubieniana.* Quoniam ilmus Przedwojewski argenteriam episcopalem Łubienianam acquirere affectat, super cuius venditione decretum Capituli de anno 1774 intercessit, proinde ad eandem, praevia taxatione, dividendam pilres Rybiński et Zachariaszewicz canonicos deputavit ac pretium in fabricam Capellae Węzykianae convertendam decrevit.

D. 27 Maii, in capitulo partiali ordinario:

[1423] s. 179. *Coemeterii exdivisio.*

D. 15 Iulii, in capitulo partiali ordinario:

[1424] s. 183. *Diligentia Capituli occasione delineationis villarum villis capitularibus contiguarum.*

D. [2 Septembri], in capitulo partiali ordinario:

[1425] s. 186. *Canonico in negotio fundi abeunti praesentia conceditur.* Pilri rmo Węzyk canonico loci praesentis³¹ in negotio decimae ex me-

²⁸ Jan Siegel dr teol. m.in. kan. łow. w l. 1780—1801, prat. prepozyt 1801—1822.

²⁹ Arcybīp Ostrowski — jak przyp. 2.

³⁰ Władysław Aleksander Łubieński h. Pomian, m.in. arcybīp gnieźn. i prymas w l. 1759—1767.

³¹ Wojciech Węzyk h. Wąż, m.in. kan. łow. w l. 1752—1789.

diate villaे Złaków Borowy³² ad se pertinentis, et ex aliquibus agris certi grani denegatae, Varsaviam pro facienda diligentia proficiscenti, et ut sibi dies quinque sub absentia sui, tamquam in causa fundi abeunti, praesentiae connotentur postulant, praesens capitulum postulationi eiusdem annuit per praesentes.

Dieb. 8—12 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[1426] s. 192. *Inchoatio capituli*. Perillustres Rmi Dni Capitulares supra in actis memorati, exaudito missae sacrificio de Spiritu Sancto per ilrem Capituli Notarium de more celebrato et per Venerabile Collegium Vicariorum Cantu Gregoriano decantato, ad Conclave peragendorum capitulorum destinatum congregati, invocato S. Spiritus auxilio per antiphonam consuetam, ac praevio per pilrem rnum capituli Praesidentem³³ solito circa inchoationem capitulorum sermone, acta sua pro aperta declararunt.

[1427] s. 192. *Lectio statutorum et recapitulatio decretorum*. Relectis statutis et decretis reformationum, tum decretis capituli anteacti generalis et subsequentium partialium, eadem praesens capitulum ratiabuit.

[1428] s. 194—195 (9 Dec.). *Praescribitur modus complendi summas Montis Pietatis Decreto Commissoriali diminutas*.

[1429] s. 195. *Deputatio ad revidendam supellectilem ecclesiae*. Ad revidendam supellectilem Ecclesiae Collegiatae praesentis deputatus est pilris rmus Gembartus canonicus³⁴.

[1430] s. 195. *Liber fundationum*. Ad revidendum librum absolvendarum et connotandarum missarum deputatus est pilris Kamieński canonicus.

[1431] s. 196 (11 Dec.). *Relatio Deputati ad revidendum librum fundationum*. Pilris Kamieński canonicus, ad revidendum librum fundationum deputatus, omnes obligationes missarum clero huius Collegiatae incumbentes absolvit, easdemque ordinate connotatas reperisse, retulit.

[1432] s. 196. *Officia Vicecustodis*. Officia per Vicecustodem Collegiatae praesentis obeunda, ex anterioribus decretis capitularibus colligenda et ad instar ordinationis conscribenda, eidem intimare futurum capitulum generale sibi reservavit.

[1433] s. 199—200. *Ordinatio funeralium constituitur*. Cum accidentia a sepultura in sepulcris Collegiatae praesentis fabricae eiusdem et **Sacristiae**, in coemeterio S. Leonardi Praeposito loci pro fabrica eiusdem ecclesiae hucusque cedebant: ideo praesens capitulum circa participationem accidentium, quae colligentur a sepultura parochianorum in coemeterio noviter [1780 a.] post Kierchow assignato, tam fabricam Collegiatae, quam rđum Vicecustodem et ilrem Praepositum S. Leonardi [s. 200] manutenedos censuit. Et propter bonum ordinem eadem accidentia, quae a villanis et a civitatensis per rđum Vicecustodem recipientur, in carbonam specialiter ad id destinatam deponenda et singulis semestribus in tres aequales partes distribuenda decernuntur. Quod autem spectat exportationes et vigilias, hae, ut moris erat, Collegio Vicariorum reservantur,

³² Złaków Borowy k. Łowicza, wieś uposażeniowa kan. Węzyka.

³³ Prat. kustosz Nowicki — jak przyp. 26.

³⁴ Józef Gembartus eks-jezuita, m.in. kan. łow. w l. 1780—1812, sufr. gnieźn. 1814—1821.

sine quorum scitu nemo sepulturam parochianorum peragere poterit.

[1434] s. 201 (12 Dec.). *Relatio Deputati ad revidendam supellectilem ecclesiae.* Pilris rmus Gembartus metrop. Gnesnensis et loci praesentis canonicus, ad revidendam supellectilem ecclesiae deputatus, retulit omnia iuxta inventarium et regestrum revidisse, et crucem argenteam portatilem Cels. Principi olim commodatam restitutam esse. Quod attinet argenteam episcopalem Lubienianam, hanc apud ilmum Przedwojewski eppum Bolinensem haerere, quam incontinenti idem ilmus Episcopus restitutum se Capitulo, declarat.

[1435] s. 203. *Residentia Notarii.* Reparatio residentiae rdi Notarii Capituli pilri Bonorum Procuratori commendatur.

1781

Die 10 Februarii, in capitulo partiali ordinario:

[1436] s. 207. *Descriptio obligationum Collegiatae in ordine reductio-nis iniuncta.*

D. 10 Martii, in capitulo partiali ordinario:

[1437] s. 208. *Res ecclesiae commodandae.* Pannos, candelabra viliora et alia requisita pro funere magci Łączyński vexilliferi Gostinensis in Kiernozia³⁵ celebrando accommodanda Capitulum pilri Procuratori com-misit.

D. 12 Maii, in capitulo partiali ordinario:

[1438] s. 220. *Consensus Capituli pro aedificando Hospitali [Presby-terorum] Emeritorum in areis Rどrum Praebendariorum Stae Crucis.*

Diebus 5—11 Junii, in capitulo generali Pentecostes:

[1439] s. 222. *Lectio statutorum et recapitulatio decretorum.* Relectis statutis capitularibus et decretis reformationum Szembecianis et Gembici-anis, tum decretis capituli generalis anteacti et subsequentium partia-lum, eadem praesens capitulum ratihabuit.

[1440] s. 222 (6 Jun.). *Inventarium ecclesiasticum.* Ad revisionem su-pellectilis ecclesiasticae deputatur pilris Siegel canonicus.

[1441] s. 223—224. *Ordinatio exsequiarum pro parochianis.* Decretum ordinationis funeralium anno praeterito, die 11 Decembris in capitulo generali Immaculatae Conceptionis BVM latum, capitulum praesens eluci-dando declarat Rdos Vicarios posse et debere officia defunctorum, con-ductus et missas praesente cadavere in ecclesia sive Collegiata praesenti, sive S. Leonardi pro affectatione sepelientium decantare et pro eiusmodi exsequiis et missis stipendia ad eosdem pertinere, in quo ilris praepositus S. Leonardi eosdem nullatenus praepedire valebit, dum et quando devotionem funebrem in Ecclesia S. Leonardi Rdis Vicariis peragere con-tigerit. [s. 224] Quod autem attinet sacros apparatus, candelas, vinum et alia accessoria, de his omnibus rdus Vicecustos providebit, videlicet unum vel binos apparatus nigri coloris ex **Thesauro** Collegiatae separabit et ad Ecclesiam S. Leonardi pro usu ibidem Rどrum Vicariorum pro sem-per applicabit. Pariter ceram et vinum ac alia necessaria subministrare obligatur, salva tamen portione a sepelientibus ad **Sacrarium** pro eiusmo-di necessitatibus tempestive accipienda.

³⁵ Antoni Łączyński h. Kościesza; Kiernozia wieś par. na północ od Łowicza.

[1442] s. 224. *Ad librum absolvendarum fundationum deputatio.* Ad revidendum librum absolvendarum missarum in Collegiata praesenti deputatur pilris Tarnowski canonicus³⁶, cum relatione Capitulo facienda.

[1443] s. 224. *Imago BV Mariae Cels. Principi oblata.* Imaginem BV Mariæ in Caelos Assumptae, Romæ pictam, aureos hungar. centum vinti constantem, quae in *Thesauro Ecclesiae* hucusque conservabatur, capitulum praesens Celsissimo Principi f.m. pro decore Ecclesiae Parochialis in Skiernewice, a fundamentis per eundem Celum Principem ex solo muro erectae, dono obtulit.

[1444] s. 230, 234 (8, 9 Iun.). [Procuratores in annum sequentem electi: causarum S. Szeliski, bonorum I. Rybiński].

[1445] s. 233 (9 Iun.). *Honorarium Notario Capituli.* Pro praestito in confiendo calculo Bonorum auxilio ilri Notario Capituli aureos [hungar.] quinque Capitulum assignavit.

[1446] s. 235—236. *Consensus^d-Capituli Collegii Praebendariorum S. Crucis ad Ecclesiam Collegiatam Łowiciensem^d in exstructionem Domus Emeritorum in areis Praebendariorum S. Crucis.*

D. 14 Iulii, in capitulo partiali ordinario:

[1447] s. 238. *Constituitur plenipotens magcus Głowacki ad recipiendas summas ab ilmo eppo Kijovien.* Ad recipiendas summas de manibus ilmi et rmi dni J. crucisci Candidi Ossoliński episcopi Kijoviensis et Czernichoviensis, Ordinum Aquilae Albae et S. Stanislai equitis³⁷, tam originalem quattuor millium florenorum polon. residuum ex maiori summa deceni milium flor. polon., scripto eius manuali Łowicci sub die vigesima mensis Novemboris anno millesimo septing septuag. tertio Venerabili Capitulo Łowiciensi assecurata, quam censualem iuxta liquidationem, in seorsivo scripto exstantem, flor. polon. mille quadringenti viginti efficiente, praesens capitulum magcum Ioannem Cantum Głowacki vicecapitanum Łowiciensem, iudiciorum Primalium notarium³⁸ in suum verum, legitimum et indubitatum plenipotentem constituit, ordinat et inscribit eidemque ad effectum praefatas summas recipiendi et levandi scriptum in originali suo in manus persolventis restituendi et, si opus fuerit, de perceptis et levatis etiam officiose quietandi plenariam facultatem et potestatiem dedit et concessit per praesentes.

Dieb. 8—13 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[1448] s. 248 (10 Dec.). *Lectio statutorum et decretorum.* Relectis statutis et decretis reformationum ac capituli generalis anteacti necnon subsequentium partialium, eadem met Perillustres Domini ratibabuerunt.